
DOTT.SSA LONIGRO ANTONIETTA COMM. STRAORDINARIO P

Dott. Esposito Francesco

 Il  Responsabile del Settore
Segreteria

DOTT. SCOZZESE ANTONIO COMM. STRAORDINARIO P

OGGETTO: L.R. N. 10 DEL 07/04/2014 - ATTO DI INDIRIZZO PER LA
FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA GENERALE PER
L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA UBICATI NEL COMUNE
DI MATTINATA.

L'anno   duemiladiciotto  il giorno  venti del mese di settembre alle ore 14:55, nella
sede Comunale la Commissione Straordinaria nominata con Decreto del Presidente
della Repubblica in data 19/03/2018, assistita dal Segretario Generale, dott.ssa
Galantino Giuliana, ha adottato la seguente deliberazione.

Dei Signori  componenti la Commissione Straordinaria  di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

COMUNE DI MATTINATA
PROVINCIA DI FOGGIA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

(Ai sensi dell’art. 143 del D. Lgs. n. 267/2000)
(CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE)

CON DATI PERSONALI OSCURATI NEL RISPETTO DI QUANTO
PREVISTO DALLA VIGENTE NORMATIVA IN MATERIA DI

TUTELA E PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI

Numero 87 DEL 20-09-18

Mattinata lì 21-09-2018

L’ORIGINALE È CONSULTABILE PRESSO LA SEGRETERIA DEL COMUNE IN
RAGIONE DI QUANTO PREVISTO DALLA NORMATIVA IN MATERIA DI ACCESSO
CIVICO (D. LGS. N. 33/2013, COME INTEGRATO DAL D. LGS. N. 97/2016)

Immediatamente eseguibile S Soggetta a controllo N

   DOTT. CANALE GIUSEPPE COMM. STRAORDINARIO P

 



COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 87 del 20-09-2018 pagina 2COMUNE DI MATTINATA



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(art. 143 del D. Lgs. n. 267/2000)

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sul territorio di questo Comune sono disponibili alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica da assegnare ai cittadini aventi i requisiti previsti dalla L.R. n.
10/2014;

VISTA la L.R. n. 10 del 07/04/2014 “Nuova disciplina per l’assegnazione e la
determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”
ed in particolare il comma 1, art. 4, secondo cui l’assegnazione degli alloggi di edilizia
residenziale pubblica (E.R.P.) avviene mediante bando pubblico da adottare con
cadenza almeno quadriennale, a cura del Comune interessato;

RILEVATO che l’ultimo bando per l’assegnazione di alloggi di E.R.P. è stato indetto
da questo Comune in data 01/08/1989 e che la relativa graduatoria definitiva per
l’assegnazione degli alloggi allora disponibili, è stata pubblicata in data 12/03/1993;

CONSIDERATO che, a causa della mancata localizzazione di nuovi interventi per la
realizzazione di alloggi di proprietà pubblica, il Comune non ha proceduto negli anni
successivi all’indizione di bandi di concorso finalizzati alla formulazione di nuove
graduatorie di assegnazione, né ha potuto procedere all’aggiornamento, nei termini di
legge, della succitata graduatoria definitiva che ha perso la sua efficacia e non può
essere, pertanto, ritenuta valida per le assegnazioni future, tra l’altro  oggi disciplinate
da diversa normativa;

VISTI gli artt. 3 e 5 della richiamata L.R. n. 10/2014 con cui sono stati stabiliti i
requisiti necessari per l’assegnazione degli alloggi ed i criteri di attribuzione dei
punteggi ai concorrenti;

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure per l’indizione di un nuovo concorso
per la formazione di apposita graduatoria finalizzata all’assegnazione di nuovi alloggi
e/o di quelli che dovessero rendersi disponibili nel periodo di vigenza della stessa
graduatoria, nel rispetto dei criteri fissati dalla L.R. n. 10/2014;

RITENUTO quindi di dare mandato al Responsabile del Settore 5 – Servizio Edilizia
Residenziale Pubblica – di predisporre ed adottare tutti gli atti necessari per
l’espletamento del concorso in parola (approvazione bando, schema di domanda di
partecipazione, modelli allegati, ecc.) fino alla approvazione e pubblicazione della
graduatoria definitiva dei soggetti aventi titolo all’assegnazione di alloggi E.R.P.;

PRESO ATTO che sulla presente deliberazione:
il responsabile del servizio interessato, per quanto attiene la regolarità tecnica, ha
espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, come
allegato al presente provvedimento;
il parere del responsabile del servizio economico e finanziario non necessita in
quanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di
entrata;

DELIBERA

di prendere atto della premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

di esprimere atto di indirizzo in ordine alla necessità di indire un bando di concorso2)
per la formazione di apposita graduatoria finalizzata all’assegnazione in locazione
di nuovi alloggi di edilizia residenziale pubblica (E.R.P.) e/o di quelli che si
renderanno disponibili nel Comune di Mattinata, nel rispetto dei criteri fissati dalla

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 87 del 20-09-2018 pagina 3COMUNE DI MATTINATA



L.R. n. 10/2014;

di incaricare il Responsabile del Settore 5 – Servizio Edilizia Residenziale Pubblica3)
– alla approvazione del bando di concorso, alla sua emanazione e diffusione nei
modi previsti dalla normativa vigente, nonché ad effettuare tutti gli ulteriori
adempimenti ad esso conseguenti, fino alla approvazione e pubblicazione della
graduatoria definitiva dei soggetti aventi titolo;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.4)
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 87 del 20-09-2018 pagina 4COMUNE DI MATTINATA



COMUNE DI MATTINATA
-Provincia di Foggia-

Servizio/Ufficio

Deliberazione avente ad oggetto

L.R. N. 10 DEL 07/04/2014 - ATTO DI INDIRIZZO PER LA FORMAZIONE
DELLA GRADUATORIA GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE IN
LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
UBICATI NEL COMUNE DI MATTINATA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO
(per la propria competenza)

Eseguita a termini di legge l’istruttoria della proposta per l’adozione del provvedimento
finale da parte dell’organo deliberante;

Viste ed applicate le disposizioni di Legge ed i Regolamenti Comunali vigenti per la
materia;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto per la competenza l’art.49 del TUEL   -D.Lgs. n.267/2000;

Visto il TUEL  -D. Lgs. n.267/2000;

esprime sulla proposta per la REGOLARITA' TECNICA

parere Favorevole

Gli atti vengono rimessi all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti definitivi.
Dalla data di esecutività e di assunzione in carico della deliberazione verranno
assunti da questo ufficio gli atti di gestione relativi all’attuazione dell’obiettivo
programmatico espresso dall’organo deliberante, secondo le modalità stabilite
dalla Legge, dallo Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, fatta salva ogni altra
competenza di Legge e/o regolamentare,

Mattinata, 17-09-18

Il Responsabile del Settore interessato
f.to Ing. Tomaiuolo Giuseppe

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 87 del 20-09-2018 pagina 5COMUNE DI MATTINATA



 F.to Dott. Giuseppe CANALE
 F.to Dott.ssa  Antonietta  LONIGRO
  F.to Dott. Antonio SCOZZESE

COMUNE DI MATTINATA
PROVINCIA DI FOGGIA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto Responsabile del Settore Segreteria Dott. Esposito Francesco, visti gli atti
d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

E' stata affissa all'albo – on line del comune con pubblicazione n. 797,  per quindici giorni
consecutivi dal 21-09-2018 al 06-10-2018 come previsto dall'art. 124, comma 1 del TUEL
–D. Lgs. n.267/2000, senza reclami.

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-09-2018:

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione(Art.134, comma 3 TUEL D.Lgs. n.267/2000);
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4  del TUEL);

Dalla Residenza Comunale li 21-09-2018

F.to  Il  Responsabile del
Settore Segreteria

Il  Segretario Generale

Dott. Esposito Francesco

La Commissione Straordinaria
f.to Dott.ssa Galantino Giuliana

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 87 del 20-09-2018 pagina 6COMUNE DI MATTINATA

 


